65) „Non raro ad diaphragmatis arcum, cui hepar subjicitur, inferior dextri pulmonis lobus cum hoc septo connascitur.“ J. P. FRANK l. c. p. 130.

66) MORGAGNI Epist. IV. V. VI. VII. XIV. XX. L. LIV.

67) „Aliquoties in novissima ac tremula adhuc membrana, innumera, quinque vel sex dierum spatio generata vascula auditoribus, quod iterum alii ante nos jam fecerant, ostendimus.“ J. P. FRANK l. c. p. 132. Sic mense Decembr. 1794. in clinico instituto Ticinensi, formosam puellam ex dira peripneumonia necatam vidi. Pseudomembranae, a Patre meo, dexterrimo anatomiae Professori BRESCIANI commissae sunt, qui illorum vasa sanguinea, ope mercurii, injecit. Pulcherrimum hocce praeparatum museo pathologico illius Universitatis commissum est.

68) PORTAL l. c. p. 67. RENARD in *Journal général de méd., chir. et pharm.* 1814. Octobr.

69) Pseudomembrana pulmonis veluti saccum referebat apud MORGAGNI l. c. Ep. XX. Art. 47. STOLL op. c. Vol. II.

ram, aut inter illas et pulmonis superficiem, lobosque, saepe materies purulenta, veluti in saccis, colligitur. Simulatur inde abscessus; simulatur, inquam, nam hujus generis collectiones purulentas neutiquam ad legitimos abscessus pertinere, ex eo, cognoscitur, quod, nullam substantiae, sive pleurae, sive pulmonum erosionem sociam habent⁷⁰⁾. Non desiderantur vero exempla, nec rara admodum⁷¹⁾, legitimorum abscessuum pulmonum. Detinent hae vomicae plerumque lobos pulmonum inferiores⁷²⁾ et quidem in parte posteriore et laterali⁷³⁾. Verum et in superiori deteximus. Vomicae pulmonum sunt variae magnitudinis ac diametros habent a dimidio saepe ad tres pollices et ultra. Utplurimum

70) „Hunc saccum inter ac pulmonem non raro plurimum purulentae colligitur materiae; quae, primo quidem intuitu, abscessum pulmonis amplissimum mentitur; sed attentius ab hoc ipso abstersa, visceris superficiem *intuctam* prorsus ostendit.“ J. P. FRANK l. c. p. 132.

71) Quamvis enim persuasus sim medicos saepe pseudo-abscessus pro legitimis vomicis habuisse, attamen neutiquam conveniam cum LAENNECIO dicente (l. c. p. 164.): „*il n'y a pas de lesion organique plus rare qu'une véritable collection de pus dans le tissu pulmonaire.*“

72) „*Les parties inferieures du poumon sont le lieu qu'occupe le plus ordinairement la pèripneumonie.*“ LAENNEC l. c. p. 167.

73) J. P. FRANK l. c. p. 134.

num ovi formam exhibent. Dum integrae sunt, liquidum continent aut album, aut flavum, cinereum, viridescens, et aliquando foetidum: dum rumpuntur hoc liquidum colorem induit plus minus rubrum. Plures rami bronchiales in cavum vomicae aperiuntur, sicque communicationem cum vicinis et contiguis ramis constituunt. Rami arteriae et venarum pulmonalium, vomicam superascendentes, contracti observantur, et aliquando fibrosa materia oclusi, qualis materia et extremitates vasorum sanguiferorum in vomicae cavitatem desinentes obturat. Pars pulmonum vomicae contigua, detegitur inflammata, et plus minus aëri, per tracheam inflato, resistens. Parenchyma pulmonis lymphâ coagulabili, aliquando brunea ⁷⁴⁾, repletur, quae, per compressionem ex eo, ut aqua ex spongia exprimi potest. In minori tamen mali gradu parenchyma adhuc crepitat, ac structuram suam alveolatam retinet. Alias inflammatio substantiam pulmonis adeo compactam reddit, ut si frustulum illius